
Kombinéza jednodílní letní (ripstop) 
 
 
Kombinéza je přiléhavého střihu, je nepodšitá a zapíná se na jedno dlouhé zdrhovadlo. Přední i zadní díly 
mají členění z pružného materiálu, a to v oblasti průramku a spodní části zad pro umožnění 
komfortnějšího pohybu. Je bez kapuce. 
Dlouhé dvoucestné kryté zdrhovadlo je všité od límce do půli levého stehna (k zesílené části), je kryté 
a je podložené lištou do úrovně stehna.  
Kombinéza není v pase přestřižena. V pase je shora našitý tunel o šířce cca 6 cm, zespodu je tunel stažený 
pruženkou a knoflíky umožňující regulaci pasové šířky, doplněný o 4 poutka s průvlekem min. 8,5 cm 
k provlečení opasku. Přišití poutek je podšito a zpevněno.    
Na předním díle jsou umístěny náprsní dvouvýpustkové kapsy, zapínané na svislé zdrhovadlo 
s průhmatem min. 18 cm, kapsový váček (ze základního materiálu) je přišitý po celém obvodu 
k přednímu dílu. Na levé kapse (našito na vrchní materiál, není prošitá celá kapsa) je našitý velcro pásek 
na přichycení malého přířezu bundového MĚSTSKÁ POLICIE. Souměrně na pravé kapse je našité 
poutko pro kovový odznak o rozměru  s průvlekem min. 5x4 cm (šxv), našité je po bočních stranách 
na díl. Na levém díle nad velcro páskem v ramenní části je poutko na komunikátor s průvlekem 
o velikosti min. 4x4 cm našité po bočních stranách na díl. Na pravém díle souměrně s tímto poutkem 
je další poutko s průvlekem shora o velikosti min. 4x4 cm našité po bočních stranách. Zadní díl 
je zpevněný v oblasti ramen dvojitým materiálem - pásy o rozměru  23x11cm s kulatými rohy. Na zádech 
je našitý stuhový uzávěr pro uchycení velkého přířezu MĚSTSKÁ POLICIE. 
Rukávy jsou dvoudílné hlavicové, loketní část je zpevněna dvojitým vrchovým materiálem se dvěma 
záhyby cca 1 cm, zakončené jsou do manžety vysoké cca 5,5 cm. Manžeta je do poloviny stažena 
pruženkou a do 1/2 stahujícím velcro páskem. Na rukávech jsou umístěny dvojité poloměchové 
nakládané kapsy o vel. 14x16 cm (šxv) se svislým zdrhovadlem.  Na levém rukávu je umístěn znak MP 
Brno č. 1 (domovenka), a to 2 cm pod průramkem a 1 cm dopředu oproti ose rukávu. 
Nohavice mají šikmé boční kapsy dvouvýpustkové zapínané na zdrhovadlo s průhmatem min. 21 cm. 
Zdrhovadlo se otvírá odspodu nahoru. Jsou zakončené ve 2/3 pruženkou v záložce min. 3,5 cm a 
stahujícím velcro páskem (v 1/3 záložky) doplněné o kryté zdrhovadlo délky cca 30 cm. Kolena jsou 
zpevněna dvojitým vrchovým materiálem s protizáhyby.  Na bočním díle nohavic jsou nakládané 
měchové kapsy 21x26 cm (šxv) zapínané na vodorovné zdrhovadlo 21 cm.  
Zadní díl je zpevněný dvojitým materiálem v oblasti sedu. Vedle tohoto zpevnění je na každé zadní straně 
nohavice dvouvýpustková kapsa s průhmatem 10,5 cm a hloubkou 23 cm.   
Límec je jednodílný ve tvaru stojáčku vysokého cca 8 cm, se stahovací kulatou pruženkou a brzdičkou 
vyvedenou zezadu na středu ZD límce.  
Veškeré švy jsou dvojitě prošity a namáhané švy jsou zpevněny uzávěrkami. 
 
 
MATERIÁLOVÝ LIST – jednodílná kombinéza černá letní ripstop: 
 

Vrchová tkanina 50 % polyester / 50 % bavlna  barva černá 
Plošná hmotnost min. 195 g/m2  ± 3 % ČSN EN 12127 
Změna rozměrů po  údržbě max. ± 2 % ČSN EN ISO 5077 
Stálobarevnost na světle 4-5 ČSN EN 105 B02 
Stálobarevnost v potu 4-5 EN ISO 105-E04 
Stálobarevnost v praní 4-5 ČSN EN 105 C06 
Stálobarevnost v otěru 4-5 EN ISO 105 X12 
Obsah volného formaldehydu max. 30 mg/kg ČSN EN 14184-1 
Hodnota pH vodného výluhu 4,5 - 7,5 ČSN EN 1413 
Pevnost materiálu v trhu                                                       osnova i útek - min. 30 N EN ISO 13937-2 
směsový úplet s vysokou pružností 83 % Polyamid, 15 % bavlna,              

2 % Lycra 
barva černá 

Plošná hmotnost min. 550 g/m2 +3% ČSN EN 12127 
 



 
Orientační nákres kombinézy  
 
 
 

 
  

 
 
 



 
VELIKOSTNÍ SORTIMENT:  

 
Velikost výška postavy – obvod hrudníku – obvod pasu  
164-80-66  170-80-66  176-84-70  182-88-74  188-88-74  194-88-74  200-92-78  
164-84-70  170-84-70  176-88-74  182-92-78  188-92-78  194-92-78  200-96-82  
164-88-74  170-88-74  176-92-78  182-96-82  188-96-82  194-96-82  200-100-88  
164-92-78  170-92-78  176-96-82  182-100-88  188-100-88  194-100-88  200-104-94  
164-96-82  170-96-82  176-100-88  182-104-94  188-104-94  194-104-94  200-108-100  
164-100-88  170-100-88  176-104-94  182-108-100  188-108-100  194-108-100  200-112-106  
164-104-94  170-104-94  176-108-100  182-112-106  188-112-106  194-112-106  200-116-112  
164-108-100  170-108-100  176-112-106  182-116-112  188-116-112  194-116-112  200-120-118  
164-112-106  170-112-106  176-116-112  182-120-118  188-120-118  194-120-118  200-124-124  
164-116-112  170-116-112  176-120-118  182-124-124  188-124-124  194-124-124  200-128-130  
164-120-118  170-120-118  176-124-124  182-128-130  188-128-130  194-128-130  200-132-136  
164-124-124  170-124-124  176-128-130  182-132-136  188-132-136  194-132-136  200-136-142 
164-128-130  170-128-130  176-132-136  182-136-142  188-136-142    
170-132-136       
 

 

BALENÍ: 

Výrobky budou baleny po 1 kuse do polyethylenového sáčku. 
 

 

OZNAČENÍ VÝROBKU:     

• výrobce, 
• velikost (případně kód velikosti),  
• fazona, 
• datum výroby (měsíc/rok), 
• symboly pro ošetřování, 
• materiálové složení. 

Umístění:  

• na sáček, 
• na výrobek - plné znění na etiketu 

do vnitřního bočního levého švu, 
do průkrčníkového švu navíc 
samostatně velikost. 

 

Etikety všité do výrobku stálobarevné a čitelné i po údržbě.    

 

 

SYMBOLY PRO OŠETŘOVÁNÍ: 

  min.              
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

TEXTILNÍ ZNAK  Č. 1 – DOMOVENKA 
 

Nášivka je vyhotovena na modré tkanině (100 % polyester, 180 g/m2) s vyztužením bílou netkanou textilií 
2 x 80 g/m2, na kterou je sublimačním potiskem přenesena grafika. Obšito. 

 
 

 

 
 
 
Velikost domovenky je 107x87 mm. 
 
 
Barvy nášivky:     
ohraničení nášivky + písmo –  
žlutá - klasická (C=0, M=0, Y=100, 
K=0), 
 
výplň nášivky –     
modrá (PANTONE 274 C), 
  
znak města Brna –  
červená - klasická (C=0, M=100, Y=100, 
K=0), bílá – klasická. 
 
Typ písma:   Arial, tučné. 
 
Obšito. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PŘÍŘEZ MALÝ MP  
 

Vyšívaný nápis MĚSTSKÁ POLICIE malý o rozměru 120 x 40 mm slouží jako odnímatelné označení 
příslušnosti k MP, které se připevňuje na levý přední díl oděvních součástí. Je zhotovený z vrchového 
materiálu a je podložený výztužným materiálem. Na černé lícní straně je vyšitý bílý nápis. Rubní strana je 
po ploše pokrytá háčkovou částí stuhového uzávěru. Mechová část stuhového uzávěru plní ochrannou 
funkci. Typ písma: tzv. „americký“ font. 
 
                  

PŘÍŘEZ VELKÝ MP 
 

Vyšívaný nápis MĚSTSKÁ POLICIE o rozměru 365 x 105 mm slouží jako odnímatelné označení 
příslušnosti k MP, které se připevňuje na zadní díl oděvních součástí. Je zhotovený z vrchového materiálu 
a je podložený výztužným materiálem. Na černé lícní straně je vyšitý bílý nápis. Rubní strana je po ploše 
pokrytá háčkovou částí stuhového uzávěru. Mechová část stuhového uzávěru plní ochrannou funkci. Typ 
písma: tzv. „americký“ font. 

 
 
 
Vzor písma z polokošile žluté  - typ písma: tzv. „americký“ font. 
 

 
 
 
MATERIÁLOVÝ LIST p řířezy: 
 
Vrchový materiál 65 % polyester/35 % bavlna 

černá barva 
hydrofobní úprava 

Plošná hmotnost min. 265 g/m2 ČSN EN 12127 
Vazba kepr  
Max. změna rozměrů  max. ± 2 % ČSN EN 5077 
Pevnost v tahu min. 800 N/min. 450 N EN ISO 13934 
Výztužný materiál 100 % polyester  
Plošná hmotnost min. 80 g/m2 ČSN EN 12127 

 
Stálobarevnost na světle min. st. 5 modré stupnice EN ISO 105 
Stálobarevnost ve vodě min. st. 5 šedé stupnice EN ISO 105 

 


